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A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby: #jakudelatnarozi
Účel stavby: bytový dům
Charakter stavby: novostavba, trvalá stavba, obytná stavba
Místo stavby: Moskevská 478/59, 101 00 Praha 10 - Vršovice
Předmět PD: Dokumentace ke stavebnímu povolení

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

Stavebník: České vysoké učení technické v Praze
Adresa: Thákurova 9, 166 34 Praha 6, Dejvice

A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOMUENTACE

Zpracovatel PD: Michael Hovorka
Datum narození: 13.05.2000
Adresa: Čtyři Dvory, 370 05 České Budějovice
Email: hovormi1@student.cvut.cz

VEDOUCÍ PRÁCE: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Tomáš Minarovič

KONZULTANTI:
Architektonicko-stavební řešení: Ing. Miloš Rehberger, Ph.D.
Ing. arch. Ondřej Vápeník
Stavebně-konstrukční řešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
Požárně bezpečnostní řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Technika prostředí staveb: doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.
Návrh interieru: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Tomáš Minarovič
Realizace staveb: Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

V první fázi bude probíhat výstavba společných podzemních garáží celého dvojbloku. Následovat budou jednotlivé vrchní stavby. Stav-
ba garáží není předmětem této bakalářské práce.

SO 01 bytový dům
SO 02 vodovodní přípojka
SO 03 elektrická přípojka
SO 04 kanalizační přípojka
SO 05 kanalizační přípojka
SO 06 zpevněné plochy - chodníky a vozovka
SO 07 čisté terénní úpravy

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

fotodokumentace území
mapové podklady území
inženýrsko-geologické údaje o daném území
obecně platné normy, vyhlášky, předpisy
technické listy výrobců
vlastní architektonická studie
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B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU

Stavební pozemek se nachází v Praze v městské části Praha 10 – Vršovice v areálu dnešní továrny KOH-I-NOOR Waldes. Leží na

rohu ulic Moskevská a Kavkazská v místech, kde dnes stojíí objekty nižší výšky. Parcela o velikosti 710,959 m², která se nachází v

severozápadním rohu areálu, je součástí projektu na rozvoj celého továrenského dvojbloku včetně podzemních garáží pro všechny

nově navržené stavby. V rámci celého projektu má v areálu vyrůst devět bytových domů, tři občanské stavby a dvě stávající budovy

budou rekonstruovány.

Celý areál se nachází na rozhraní blokové a volné zástavby. Terén je ve svahu, rozdíl výšek na pozemku jsou 3 metry, v celém areálu 11

metrů. Úroveň nulové hladiny odpovídá plánované hladině čistého terénu ve vnitrobloku +209 m.n.m. B.P.V. Pozemek se nachází mimo

záplavové území. Příjezd k objektu je možný z ulice Moskevská a Kavkazská, vjezd do garáží bude pod domem z ulice Altajská.

ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNÍM ROZHODNUTÍM A REGULAČNÍM PLÁNEM

Dle platného územního plánu spadá řešené území do ploch s označením SMJ-H, tedy území smíšeného městského jádra se smíšeným

využitím ploch v centrální části města a centrech městských čtvrtí, kde se kombinuje občanská vybavenost a bydlení. Náplň navrho-

vaného objektu je zcela v souladu s Územním regulačním plánem hlavního města Prahy.

ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ V PŘÍPADĚ STAVEBNÍCH ÚPRAV PODMIŇUJÍCÍCH ZMĚNU

UŽÍVÁNÍ STAVBY

Stavební záměr nezahrnuje změnu užívání stavby.

INFORMACE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍCH O POVOLENÍ VÝJIMKY Z OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ

Pro řešené území a stavební záměr nebyly stanoveny žádné výjimky.

INFORMACE O TOM, ZDA A V JAKÝCH ČÁSTECH DOKUMENTACE JSOU ZOHLEDNĚNY PODMÍNKY ZÁVAZNÝCH STANOVISEK

DOTČENÝCH ORGÁNŮ

V rámci bakalářské práce nejsou vydána žádná stanoviska dotčených orgánů.

změny; úpravy

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 30.03.2023 20:06:21
0 30 60 m

Mapa On-Line
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VÝPOČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKŮMŮ A ROZBORŮ – GEOLOGICKÝ PRŮZKUM, HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM,

STAVEBNĚ-HISTORICKÝ PRŮZKUM APOD.

Žádný průzkum nebyl proveden. Pro zjištění půdního profilu na stavební parcele byly použity údaje z inženýrskogeologických vrtů č.

188987 a č. 189899 poskytnuté Českou geologickou službou. Hladina spodní vody je uvedena v hloubce 7,2 m pod nulovou hladinou

určenou v projektu. Přesný výčet mocností, jednotlivých složení a tříd těžitelnosti je uveden v půdním profilu.

OCHRANA ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Celý areál se nachází v ochranném pásmu Památkové rezervace hl. m. Prahy, které k němu přímo přiléhá ze strany náměstí Svatoplu-

ka Čecha. Navržený objekt reflektuje znění vyhlášky 10/1993 - Vyhláška hl. m. Prahy, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za

památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany. Jiná ochranná pásma a omezení se v okolí nenachází.

POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD.

Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV STAVBY NA ODTOKOVÉ POMĚRY ÚZEMÍ

Objekt nepřiléhá k žádným stávajícím objektům. Bytový dům nezpůsobí v přilehlých ulicích zvýšení dopravy, avšak s výstavbou vjezdu

do společných garáží v Altajské ulici na východní straně bloku dojde ke zvýšení hustoty dopravy, a tedy i hlučnosti. Odtokové poměry

v okolí nebudou významněji ovlivněny. Dešťová voda, která přesáhne akumulační schopnost vegetačních střech, bude odváděna

do akumulačních nádrží v podzemním podlaží a bude dále využívána pro splachování a pro zalévání. V případě překročení kapacity

nádrže bude zřízen bezpečnostní přepad do kanalizačního řadu. Požárně nebezpečné prostory nezasahují do okolní zástavby. Pro

případ požáru je navržena nástupní plocha IZS před řešeným objektem.

Během stavby řešeného objektu nebudou překročeny žádné hygienické limity. Dojde k dočasnému záboru chodníku v ulici Moskevská

a Kavkazská. K celkové uzavírce ulice dojde až v průběhu revitalizace uličního prostoru, která bude na výstavbu navazovat. Nejedná

se o stavbu, která by produkovala nadměrné množství hluku, zplodin a nebezpečného odpadu. Okolí stavby nebude jejím provozem

zbytečně zatěžováno. Jsou navrženy nové přípojky vodovodu, kanalizace a elektrické energie.

POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE A KÁCENÍ DŘEVIN


[…]


N01.04 jih 1 1,25 3 3,75 1,25 3 3,75 100 36,18 2,36

N01.05 západ 1 1,25 3 3,75 1,25 3 3,75 100 64,97 2,9

N02.01 …
... N05.01

sever 1 1,8 2,6 4,68 1,8 2,6 4,68 100 45 2,76

jih 1 0,8 2,1 1,68 0,8 2,1 1,68 100 45 1,71

N02.02 …
... N05.02

sever 1 1,8 2,6 4,68 1,8 2,6 4,68 100 45 2,76

jih 1 0,8 2,1 1,68 0,8 2,1 1,68 100 45 1,71

N02.03 …
... N05.03

sever 1 1,8 2,6 4,68 1,8 2,6 4,68 100 45 2,76

jih 1 0,8 2,1 1,68 0,8 2,1 1,68 100 45 1,71

N02.04 …
... N05.04

sever 1 1,8 2,6 4,68 1,8 2,6 4,68 100 45 2,76

jih 1 0,8 2,6 2,08 0,8 2,6 2,08 100 45 1,71

N02.05 …
… N05.05

sever 2 1,8 2,6 9,36 8,2 3,3 27,06 34,590 45 2,76

západ
1 1,8 2,6

9,36 11,5 3,3 37,95 24,664 45
2,76

2 0,9 2,6 1,87

jih 1 0,8 2,1 1,68 0,8 2,1 1,68 100 45 1,71

N02.06 …
… N05.06

západ 1 1,8 2,6 4,68 1,8 2,6 4,68 100 45 2,76

sever 1 1,6 2,1 3,36 1,6 2,1 3,36 100 45 2,47

východ 1 0,8 2,1 1,68 0,8 2,1 1,68 100 45 1,71

N02.07 …
… N05.07

západ 2 1,8 2,6 9,36 8,2 3,3 27,06 34,590 45 2,76

východ
1 0,8 2,1

5,04 8,2 3,3 27,06 18,625 45
1,71

1 1,6 2,1 2,47

N06.01
sever 2 1,8 2,6 9,36 8,2 3,2 26,24 35,671 45 2,76

jih 2 0,8 2,1 3,36 8,2 3,2 26,24 12,805 45 1,71

N06.02
sever 2 1,8 2,6 9,36 8,2 3,2 26,24 35,671 45 2,76

jih 2 0,8 2,1 3,36 8,2 3,2 26,24 12,805 45 1,71

N06.03

sever 2 1,8 2,6 9,36 8,2 3,2 26,24 35,671 64,14 3,37

západ
1 1,8 2,6

9,36 11,5 3,2 36,8 25,435 64,14
3,37

2 0,9 2,6 2,1

jih 1 1,6 2,1 3,36 1,6 2,1 3,36 100 64,14 2,9

jih 1 7,2 3,4 24,48 7,2 3,4 24,48 100 64,14 6,3

východ 1 4 3,4 13,6 4 3,4 13,6 100 64,14 5,8
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D.3.A.09. ZAŘÍZENÍ AUTONOMNÍ DETEKCE A SIGNALIZACE POŽÁRU

Objekt je zajištěn EPS. Zařízení autonomní deklarace a signalizace požáru, tedy kouřový hlásič s vlastním napájením, je navrženo

v každém bytě v zádveří, které je propojeno s kuchyní. Hlásiče jsou dále navrženy ve všech prostorech v parteru (N01.01, N01.02,

N01.03, N01.04, N01.05) a v místnosti pro obyvatele domu s výstupem na terasu v nejvyšších podlažích (N06.03). V rámci CHÚC A

bude instalováno nouzové osvětlení s dobou trvání 60 minut. Kouřové hlásiče budou odpovídat požadavkům normy ČSN EN 14604.

D.3.A.10. ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍM ZAŘÍZENÍM

V řešeném objektu není dle normy ČSN 73 0802 nutné umístění samočinného hasícího zařízení. V objektu je možný výskyt převážně

látek typu A. PHP jiných typů jsou umístěny pouze v prostorách s jiným charakterem požáru.

D.3.A.11. ZHODNOCENÍ TECHNICKÉHO ZAŘÍZENÍ OBJEKTU

Větrání objektu kombinuje rovnotlaký systém VZT a otvíravá okna v bytových podlažích. Přízemí je také větráno rovnotlakým systémem

VZT. Suteré je větrán pomocí podtlakového systému VZT. Větrání je napojeno na lokální rekuperační jednotky. Větrání CHÚC A je

navrženo přirozené, neboť se nachází v exterieru. Na hranici PÚ budou veškeré prostupy požárními konstrukcemi opatřeny uzávěry.

Na úrovni požárního stropu jsou průběžné instalační šachty předěleny požárními prostupy za účelem zamezení vertikálnímu šíření

požáru.

D.3.A.12. STANOVENÍ POŽADAVKŮ PRO HAŠENÍ POŽÁRU A ZÁCHRANNÉ PRÁCE

Nástupní plocha pro hasičská vozidla a techniku velikosti 9000 x 6000 mm je navržena v rámci veřejného prostoru před hlavním vstu-

pem do bytového domu v ulici Moskevská. Požární jednotky budou zasahovat přes CHÚC A.

D.3.A.13. POUŽITÉ PODKLADY

NORMY

ČSN 73 0821 Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí. 2007.

ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty. 2009.

ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení. 2016.

ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami. 1997.

ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování. 2010.
