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Zadáním pro bakalářské projekty našeho ateliéru byla transformace areálu
bývalé továrny Koh-i -noor Waldes v pražských Vršovicích. Cílem bylo
nalézt společně vhodnou náplň pro tento brownfield, navrhnout zde kvalitní
městské bydlení a mix městotvorných funkcí, který pomůže místo zapojit do
města. Studenti ve skupině navrhli urbanistické řešení celého areálu
a následně se individuálně zabývali jednotlivými domy.

Michael si zvolil nárožní parcelu s definovaným pěším průchodem do
vnitrobloku. Navrhl solidní městský dům s polyfunkčním využitím, který je
dotažený do posledního detailu, jakým je například spárořez keramického
obkladu na fasádě. Velmi osvěžující jsou autorsky ztvárněné detaily, jako
například výduchy technického zařízení budovy na střeše. Vyváženě a funkčně
působí velkorysý aktivní parter, polosoukromé pavlače a společenská
místnost s využitím střechy, na které je navržená střešní terasa
a komunitní zahrada. Dispoziční a prostorové řešení je neotřelé a velmi
dobře zvládnuté, kladen je velký důraz na komunitní život. Sympatické jsou
i studentovy úvahy o udržitelnosti, kdy se snaží navrhnout dům dostatečně
funkčně rozmanitý, materiálově jednoduchý a zároveň variabilní pro
případné jiné využití. Dům má všechny předpoklady pro to stát se v čase
trvalým, pulzujícím a příjemným k užívání na každé úrovni. Hmota domu je
rozdělena na 2 části, které jsou díky subtilním lávkám propojeny
a vyžadují tak pouze jedno hlavní schodiště. Tomu se Michael podrobně
věnoval i v detailu v rámci bakalářské práce. Nabízí se však otázka,
jestli by byť architektonicky silné gesto lávek našlo zastání ve střetu
s ekonomickou realitou a uživatelskou přívětivostí.

Při rozpracování návrhu se studentovi podařilo při zachování konceptu
a architektonického výrazu dopracovat relativně složitý dům do čistého
a fungujícího celku. Obzvláště si ceníme dořešení množství autorských
detailů. Veškeré části včetně TZB, statického řešení a požární bezpečnosti
jsou domyšlené a zkoordinované. Autorovi se podařilo mít celý návrh vč.
všech profesí plně pod svou kontrolou, výsledek působí nadále samozřejmě.
Zamrzí snad jen přítomnost železobetonových mezibytových stěn omezující
dispoziční variabilitu.

Formální část
Student splnil předepsaný rozsah práce, dokumentace je správně členěna a je
po obsahové stránce kompletní. Dokumentace je zpracována velmi přehledně
a čitelně, na výborné grafické úrovni. Jedná se o architektonicky
i technicky vyzrálý projekt, který je důsledkem autorovy píle i nadšení
pro architekturu.

Závěr
Tato práce je výsledkem autorova extrémního nasazení, které se projevuje
v po všech stránkách dotaženém projektu. Řešení návrhu i dopracování byla
věnována velká péče, a výsledná dokumentace tvoří bezchybný
a architektonicky silný celek. Jedná se o výjimečnou a příkladnou práci.

Navrhujeme hodnocení „A“.

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Tomáš Minarovič
V Praze, 12. června 2023

Bakalářská práce – posudek vedoucího práce